关于市第十七届人大第二次会议第185号建议
协办意见的函

市民政局:
岑婉儿代表提出的《关于要求重视独生子女失能父母养老问题的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
根据《关于加强社会养老服务体系建设的实施意见》（慈政发〔2013〕81号）、《慈溪市养老服务补贴实施办法（试行）》（慈民发〔2013〕237号）等文件精神，市财政预算安排2017年度社会养老服务体系建设补助2247.5万元，2018年度3048.5万元，专项用于推进我市养老服务各项工作。
一、加快养老体系建设，推进养老产业发展。我市现有AAA级养老日间照料中心64家，全市17家养老机构中设有医疗机构的有6家，其余11家都与医疗机构签订医疗合作协议，实现养老机构医养融合全覆盖。
二、落实入住养老机构优惠补贴。服务对象为我市户籍60周岁以上失智失能老年人，入住民办非营利性养老机构的，按照轻度、中度、重度依赖，分别给予每人每月100、200、300元运营补贴。
三、加大养老人才队伍建设，适时提高养老护理员岗位津贴。建立养老护理员职业技能培训制度，落实职业培训补助政策，为从业人员免费提供养老护理、家政服务等职业技能初次培训和职业资格鉴定，对公办和非营利性民办养老机构中持有初、中、高级、技师（即国家职业资格五级、四级、三级、二级）职称人员实行岗位津贴并逐年提高，进一步提高我市养老护理员工作积极性，目前我市技师级养老护理员每月岗位补贴600元、高级500元、中级400元、初级300元。全市共有持证各级养老护理员290余名，2018年市本级财政预算安排特岗补贴达80万元。

  （ 联系人：陈央波       联系电话：63837077）

[bookmark: _GoBack]慈溪市财政局
	2018年4月23日